MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° _173_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Pastor Amaury

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, o asfaltamento:

Rua Juscelino Kubitschek da Rua Francisco Alves Vilela até
a Rua Nossa Senhora das Graças — Bairro: São José.

Rua Tupaciguara da Rua das Primaveras até a Rua das
Tulipas.

JUSTIFICATIVA:

Juscelino Kubitschek trata-se de uma importante Rua de
acesso a empresas de nossa cidade que geram emprego, renda, pagam
impostos e que não possui o beneficio do asfalto e que com o asfaltamento
diminuirá o risco de acidente.

Já a Rua Tupaciguara necessita urgentemente ser asfaltada,
pois os moradores sofrem em dias de chuva, com lama e buracos, solicitei
a Secretaria de Obras que fizesse o patrolamento lá por diversas vezes, os
problemas eram resolvidos momentaneamente.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2020.

Aprovado por unanimidade

Presidente

	Page 1